
فامیلبازیدرانتصابها!

هنگامی که شایسته سالاری نباشد افرادی روی 
کار می آیند که بتوانند رابطه بهتری با کسی که در 
رأس کار است، برقرار کنند. هنگامی که موضوع 
ضابطه مندی و شایسته سالاری کنار می رود و 
رابطه جای آنها را می گیرد، فامیل ها، شریک ها، 
هم جناحی ها و هم بندی ها روی کار می آیند و 
دیگر شایسته سالاری رعایت نمی شود. ریشه 
شایسته سالاری اصل دموکراتیک و جمهوری 
بودن نظام است که فقدان این عدم شایسته سالاری 
است. بی شک بدون وجود این فاکتور، چرخش 
و گردش قدرت و مدیریت با خواست، اراده و 
رأی مردم صورت نمی گیرد و عوامل دیگری در 
انتخابات وارد می شوند که این امر باعث می شود 
انتخابات از آن هویت اصلی خودش که چرخش 
قدرت با خواست و اراده مردم است، خارج شود. 
در انتخابات ریاست جمهوری تمام کاندیداهایی 
که احتمال داده می شد که می توانند رقیب آقای 
رئیسی باشند طوری شد که یا ثبت نام نکردند 
و یا اگر هم ثبت نام کردند رد صلاحیت شدند و 
چند نفر که همراه ایشان بودند و ۲ نفر دیگر هم 
هیچ احتمال رأی آوری نداشتند، باقی ماندند که 
مشخص بود انتخاب آقای رئیسی تقریبا قطعی 
است. تا زمانی که به قانون اساسی و اصل ۵۶ 
بازنگردیم و بعد جمهوریت نظام را تحکیم و تقویت 
نکنیم، این مسائل وجود دارد. زمانی هستند افرادی 
که ممکن است یک مقداری رابطه در انتصاب شان 
وجود داشته باشد اما ادعایی ندارند ولی این جمعی 
که امروز در رأس قوه مجریه قرار گرفتند شعار و 
ادعاشان این است که ما می خواهیم از رابطه بازی 
جلوگیری کنیم و از ارجحیت رابطه بر ضابطه 
بپرهیزیم و اتفاقا مشاهده می کنیم گاهی برعکس 
عمل می کنند یعنی ضابطه تحت الشعاع رابطه 
قرار گرفته است و فامیل بازی پررنگ شده است. بر 
همین اساس است که امروز در جامعه جوک شده 
که باید فرزند و داماد سیاسیون باشید که پست 
بگیرید. اقداماتی که این روزها مشاهده می کنیم 
خلف وعده است، چراکه نمی توانیم وعده ای به 
مردم بدهیم و برخلاف آن عمل کنیم. الان از 
شایسته سالاری کمی فاصله گرفته اند و آن چیزی 
که مردم مشاهده می کنند و درباره اش سخن 
می گویند این است که رابطه بر ضابطه اولویت پیدا 
کرده است. با برخی از رفتارها اعتماد بین دولت و 
ملت قطعا آسیب می بیند و آن اعتمادی که باقی 
مانده است از بین می رود. اگر کشور در  شرایط 
سختی قرار بگیرد و از مردم کمک بخواهند آنان 
توجه کافی به این درخواست نمی کنند؛ چراکه 
باور لازم ندارند و این رفتار آسیب به کشور وارد 

خواهد کرد.

اتحادیه اروپا در طول سال های گذشته رفتار دوگانه ای درخصوص 
توافقنامه برجام در برابر ایران اتخاذ کرده است. نبود شفافیت لازم در 
مورد اجرایی شدن بندهای توافقنامه برجام درحقیقت ارزش سیاسی 
و بین المللی این توافقنامه را کمرنگ کرده است. به اعتبار اینکه 
جمهوری اسلامی ایران در طول سال های اخیر و بعد از توافقنامه 
برجام به تمام تعهدات خود عمل کرد ولی اتحادیه اروپا و آمریکا 
سیاسی کاری را درخصوص ایران اتخاذ کردند و ایران نتوانست 
بهره برداری لازم را از این توافقنامه داشته باشد و فشارهای اقتصادی 
و اعمال تحریم ها از سوی دولت سابق آمریکا علیه ایران افزایش یافت 
و دولت جو بایدن و تیم دموکرات در کاخ سفید نیز متاسفانه همان 
شیوه های دوگانه و رفتار غیرمنصفانه با ایران را در پیش گرفت. فلذا 
باید در این خصوص گفت اگر مذاکراتی در آینده آغاز بشود و احتمال 
این هست که ظرف دو هفته آینده تیم مذاکره کننده ایران تشکیل 
شده و مذاکرات بین ایران و کشورهای 1+4 در وین آغاز شود، شاهد 
این تغییر رفتار باشیم. سفر آقای علی باقری کنی، معاون سیاسی 
وزیر خارجه به بروکسل و مسکو درواقع نوعی نظرسنجی و تبادل آرا 
با اتحادیه اروپا و روسیه تلقی می شود که در این خصوص یکسری 
اشاره ها و سیگنال های مثبتی از سوی روسیه و اتحادیه اروپا به سوی 
ایران ارسال شده است. به نظر می رسد که این آخرین فرصت بین 
ایران و کشورهای 1+۵ است که در یک محیط و فضای دلپذیر بتوانند 
تعامل داشته باشند و مذاکرات هم باید خروجی قابل قبولی داشته 
باشد. یعنی اینکه این مذاکره برای مذاکره نباشد بلکه یک سقف زمانی 
مشخصی داشته باشد و پس از پایان این مذاکرات درحقیقت باید 
تمام تحریم های اعمال شده علیه ایران لغو بشود در غیر این صورت 
ایران ناچار است شیوه های دیگری را که دولت گذشته هم اتخاذ کرد 
که همانا کاهش تعهدات در قبال خروج آمریکا از توافقنامه برجام و 
تشدید تحریم هاست، اتخاذ کند که طبیعتا به سود هیچ یک از طرف ها 

نیست زیرا ایران تلاشش بر این است که در این راستی آزمایی کاملا 
سرافراز بیرون بیاید و در عین حال نگرانی های کشورهای غربی نسبت 
به فعالیت هسته ای ایران برطرف شود. ضمن اینکه ایران هم انتظار 
دارد که رفتاری توأم با احترام و منصفانه از سوی کشورهای اروپایی 
دریافت کند و تحریم ها برطرف شود. با این حال شاهد بودیم که اخیرا 
هم تحریم هایی علیه برخی شرکت ها و شخصیت های ایرانی اعمال 
شد که به نظر می رسد دولت جو بایدن خیلی تفاوتی با دولت دونالد 
ترامپ ندارد. اما کشورهایی مثل روسیه و چین نیز طبیعتا منافع 
خاص خودشان را دنبال می کنند و انتظار می رود که این دو کشور 
که در واقع دو کشور همسو با ایران و دارای منافع مشترک هستند؛ 
روابط نظامی، امنیتی و اقتصادی با ایران دارند و طبیعتا باید بسیار 
محکم در کنار ایران بایستند ولی رفتار دو کشور، رفتار دوگانه ای بوده 
و خیلی در کنار ایران محکم نایستادند و موضع شفافی هم در رابطه 
با لغو تحریم ها اتخاذ نکردند. انتظار می رود که هم چین و هم روسیه 
به عنوان دو کشور عضو دائم شورای امنیت در این خصوص هشدارهای 
لازم را به طرف های اروپایی و آمریکا بدهند و در عین حال از حق ایران 
در لغو تحریم های اعمال شده دفاع کنند. در غیر این صورت به نظر 
می رسد که رفتار چین و روسیه رفتار شناور است و مشخص نیست که 
اینها می توانند در لغو تحریم ها تاثیرگذار باشند یا نه؟ اما درخصوص 
دریای خزر طبیعتا توافقنامه امضا شده در گذشته و اینکه پنج کشور 
باید به صورت منصفانه و مشترک از تمام منابع این دریا استفاده 
کنند و هیچ کشوری نمی تواند با استفاده از توان نظامی خودش، 
حق دیگران را نادیده بگیرد. طبیعی است که روسیه به عنوان یک 
کشور تاثیرگذار و دارای روابط تاریخی با ایران باید در این خصوص 
رفتار خودش را تغییر بدهد. دریای خزر یک دریای مشترک است 
که کشورهای ساحل این دریا باید منافع خودشان را منصفانه با هم 
تقسیم کنند و هیچ کشوری براساس توان نظامی و جایگاه خودش در 
عرصه های بین المللی حق ندارد که بیش از سهم خودش از این دریا 
بهره برداری کند و این با قوانین بین الملل و پروتکل های امضا شده 
بین ایران و روسیه سابق، حق ایران را برای بهره برداری از منابع دریای 

خزر تامین کرده است.

 

استراتژی نظام این است که مذاکرات ادامه پیدا کند و البته نتیجه ای 
هم حاصل شود. آنچه برای ایران مهم است، اتفاقا گرفتن نتیجه صحیح 
و پایان تحریم هاست به نحوی که مسئولان دولت فعلی که تازه سر کار 
آمدند بر این نکته که دنبال مذاکره ای هستیم که خیلی زود به نتیجه 
برسیم، تاکید دارند و حتی وزیر خارجه اعلام می کند که آمریکا برای 
حسن نیت 10 میلیارد دلار از منابع ایران را آزاد کند. امری که نشان 
می دهد ایران دنبال توافقی است که سریعا سایه تحریم ها را بردارد. از 
طرف دیگر طیف مقابل هم در این زمینه تلاش می کند. برای آنها پایان 
دادن به آنچه به زعم خودشان نگرانی از ناحیه فعالیت های هسته ای ایران 
تلقی می کنند، مهم است که به نحوی با ایران کنار بیایند و در همین 
راستا هم باید بیانیه اخیر کشورهای اروپایی را تلقی کرد که آنها هم دارند 
به نوعی به ایران فشار می آورند تا به سرعت مذاکرات از طرف دولت جدید 
از سر گرفته شود. شواهدی که نشان می دهد از هر دو طرف اراده لازم 
برای مذاکره وجود دارد اما یکسری موانع هم وجود دارد و به این معنا 
نیست که بلافاصله بعد از نشستن پشت میز مذاکره، توافق حاصل شود. 

به هر حال طرف مقابل دنبال گنجاندن مسائل یا دنبال یکسری اهداف 
فرابرجامی است که برای ایران غیرقابل قبول به نظر می رسد. از طرف 
دیگر ایران هم یکسری مسائل را مطرح کرده که آنها هم اعلام می کنند 
در قالب برجام نمی گنجد و نیاز به یک توافق جدید دارد. مسائلی مانند 
اینکه دولت آمریکا تضمین دهد که دولت های بعدی خارج نمی شوند 
درحالی که رئیس جمهور آمریکا نمی تواند برای دولت های بعدی 
تعیین تکلیف کند. در واقع اگر قرار بر این باشد توافقی محکم تر از برجام 
ایجاد شود باید این توافق تبدیل به یک معاهده شود که به تصویب نهاد 
قانونگذار در آمریکا برسد و از این جهت جنبه محکم تری به لحاظ ضمانت 
اجرایی پیدا کند. امری که مستلزم توافق دیگری هست که زمانبر است 
و به هر حال با توجه به اینکه ایران می خواهد در چارچوب برجام پیش 
برود، این نگرانی وجود دارد که طرف مقابل هم بخواهد از این خواسته 
ایران برای برهم زدن برجام و رسیدن به یک توافق جدید سوءاستفاده 
و مسائل فرابرجامی را مطرح کنند که رسیدن به یک توافق را شاید با 
مشکلات خاص خودش مواجه کند. مسأله دیگر برای ایران این است 
که بتواند مبادلات تجاری و اقتصادی خودش را با ارزهای خارجی و دلار 
انجام دهد و شاید راجع به این هدف ایران، حساسیت های کمتری وجود 
داشته باشد و احتمال دارد که آمریکایی ها با این موضوع کنار بیایند. نکته 

دیگری که برای ایران دارای اهمیت است،... 

برجاموامیدبهمذاکراتآینده

ایرانوپیچیدگيهايمذاکره

 علی محمد نمازی
فعال سیاسی اصلاح طلب 

همزمان با گزارش مرکز آمار  از تورم بالاتر در 
استان های کم برخوردار و افزایش ۶0 درصدی 
نرخ تورم موادغذایی در مهر ماه، باید به خطری 
که در کمین میلیون ها نفر است در این مجال 
اشاره داشت. بی شک با افزایش نرخ تورم و به 
تبع آن گرانی محصولات خوراکی و پروتئینی، 
وضعیت اقتصادی مردم به شکلی شده که نه تنها 
قشر ضعیف، بلکه قشر متوسط جامعه نیز امکان 
تامین مواد پروتئینی مورد نیاز خود را فقط از 
طریق مصرف پروتئین های گیاهی نظیر سویا 
و حبوبات جبران کنند و به دلیل حذف مصرف 
پروتئین های حیوانی که اسیدهای آمینه مورد 
نیاز بدن را بهتر تامین می کنند، آنها هم دچار 
بیماری های زمینه ای و مزمن خواهند شد. شاید 
تا چندی پیش خرید گوشت و مرغ برای بسیاری 
آرزو بود، اما حالا این آرزو به میوه و مواد لبنی نیز 
رسیده است. این موضوع و بهتر بگوییم خطر، 
همه اقشار جامعه را از بزرگ و کوچک، پیر و جوان 
تهدید می کند و فقط فقیر و غنی را می شناسد. 
وقتی تورم سرسام آور و مسائل اقتصادی باعث 
می شود گروه های اصلی غذایی مانند پروتئین ها 
و لبنیات کمتر مصرف شوند و تغییر در الگوی 
استفاده از خوراکی های ضروری در کوتاه مدت 
یا درازمدت داشته باشیم، بیشتر به گروه های 
آسیب پذیر مانند نوزادان، کودکان، نوجوانان، 
مادران باردار و شیرده و سالمندان آسیب می رسد. 
به عنوان مثال روی رشد و نمو کودکان و نوجوانان 
تاثیر می گذارد و در یک نسل مشاهده خواهیم 
کرد که درصد کودکان کوتاه قد در جامعه بیشتر 
شده است یا در زنان باردار شاهد تأثیر منفی در 
زمینه وزن گیری جنین خواهیم بود. پژوهش ها 
نشان می دهد احتمال اینکه نوزادان متولد شده 
از این مادران، در دهه های  30و  40و ۵0عمرشان 
دچار بیماری های مزمن نظیر بیماری های قلبی و 
عروقی، دیابت، فشار خون یا سرطانی شوند بیشتر 
از دیگران است. این احتمال بسته به شدت و ضعف 
سوء تغذیه متفاوت است، اما این نوزادان بین 1.۵تا 
4 برابر افرادی که مادران شان تغذیه استاندارد 
و مطلوب داشته اند در معرض این بیماری های 
مزمن قرار دارند. در دوران میانسالی و پیری نیز 
که میزان ابتلا به آنها بر اثر سوءتغذیه افزایش 
می یابد، بیماری هایی نظیر پوکی استخوان، 
دیابت، بیماری های ریوی و برخی بیماری های 
مزمن گوارشی را به همراه دارد و متاسفانه دولت و 
وزارت بهداشت باید هزینه های چندبرابری برای 
درمان این بیماران در دوران میانسالی و سالمندی 

متحمل شوند؛ البته درمانی...
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 گزارش»آرمان ملی« از حواشی 
انتصاب های فامیلی:

شما كه ادعاي شايسته سالاري 
داشتيد؛ نداشتيد؟
    مصباحی مقدم: مردم ذهنیت خوبی

 از فامیل بازی بین مقامات سیاسی ندارند

 »آرمان ملی« وعده »وزیر صمت« را 
بررسی می کند:: 

حذف دلار از توليد ملي؛ 
-اتفاقا مساله اين نيست

      زمانی می توان دلار را کنار گذاشت که کالا و نهاده ها و مواد 
اولیه در داخل تولید شوند

آرمان ملی: پس از ماجرای  اســتخدام بحث برانگیز دختر 
نماینده گرگان در وزارت نفت حالا گفته می شود استخدام 
دو مدیرکل جدید نیز در ایــن وزارتخانه غیرقانونی بوده 
است. برخی رسانه ها سند استخدام پیام کهتری انور مشاور 

و مدیرکل دفتر وزارتی نفت را ...

آرمان ملی: دلار یکی از شــاخص های مهم و اثرگذار در 
اقتصاد ایران و جهان اســت که حال دستمایه وعده های 
وزیر صمت شده، به گونه ای که »فاطمی امین« در آخرین 
اظهارات خود از طراحی سیستمی  برای مدیریت تولید و 

بازار به منظور حذف دلار از ...

دبیرکل جامعه زینب)س( در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

اتحادیه اروپا در طول سال های گذشته رفتار دوگانه ای 
درخصوص توافقنامه برجام در برابر ایران اتخاذ کرده است. نبود 
شفافیت لازم در مورد اجرایی شدن بندهای توافقنامه برجام 
درحقیقت ارزش سیاسی و بین المللی این توافقنامه را کمرنگ 
کرده است. به اعتبار اینکه جمهوری اسلامی ایران در طول 
سال های اخیر و بعد از توافقنامه برجام به تمام تعهدات خود 

عمل کرد ولی اتحادیه اروپا و آمریکا ...

برجاموامیدبهمذاکراتآینده

 محمد فاضلی 
 استاد دانشگاه

همزمان با گزارش مرکز آمار  از تورم بالاتر در استان های 
کم برخوردار و افزایش ۶0 درصدی نرخ تورم موادغذایی در 
مهر ماه، باید به خطری که در کمین میلیون ها نفر است در 
این مجال اشاره داشت. بی شک با افزایش نرخ تورم و به تبع 
آن گرانی محصولات خوراکی و پروتئینی، وضعیت اقتصادی 

مردم به شکلی شده که نه تنها ...

وزیــر محتــرم نفــت گفتــه است 1۶0 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری در پروژه های صنایع نفت و گاز کشور لازم 
است.  جواد اوجی بر ضرورت آمایش سرزمین در این 
سرمایه گذاری ها هم تاکید کرده است، چون طرح هایی که 
توجیه اقتصادی ندارند دامن دولت و مجلس شورای اسلامی 

و در کل اقتصاد کشور را خواهد گرفت...

گرانیها،سلامتجامعهراهدفگرفته!
هدایت حسینی

رئیس سابق انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی 

همین صفحه

همین صفحه

گفتنشخوباست،بیشباد

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه   2

اظهارات مشاور وزیر بهداشت در مورد واکسن برکت باید پیگیری شود  

اشتباهبي»برکت«؛اعترافدیرهنگام

زنانحضور
نمایشيدارند؛
نهواقعي
 خانم خزعلی 
 برنامه ای برای 
 حل مسایل 
 زنان ارائه 
نکرده است

گفتنشخوباست،بیشباد

وزیر محترم نفت گفته است 1۶0 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
در پروژه های صنایع نفت و گاز کشور لازم است.  جواد اوجی 
بر ضرورت آمایش سرزمین در این سرمایه گذاری ها هم تاکید 
کرده است، چون طرح هایی که توجیه اقتصادی ندارند دامن 
دولت و مجلس شورای اسلامی و در کل اقتصاد کشور را خواهد 
گرفت. امیدوارم الزامات این دو جمله را هم برای همه بگوید و 
توجیه کند. الزامات 1۶0 میلیارد دلار سرمایه گذاری که بسیار 
است و اگر نشود هم عاقبت خوشی ندارد. اما شکل روشن 
آن تأکید ایشان بر آمایش سرزمین این می شود: هر نماینده 
مجلس و مقام صاحب قدرتی راه نیفتد یک طرح پتروشیمی 
و پالایشگاه بیاورد دفتر وزیر نفت و پیش رئیس جمهور و جای 
دیگر که تو شهر ما هم یکی بسازید تا من دفعه بعد رأی بیاورم 
یا لطف حامیان انتخاباتیم را جبران کنم. هر طرح پتروشیمی 
و پالایشگاه، چند صد تا چند میلیارد دلار سرمایه گذاری لازم 
دارد با کلی ملاحظات تأمین آب، برق، دسترسی به بندر و... 
و نمی شود برای خوش خوشان شما یک دونه پتروشیمی و 
پالایشگاه هم برای شما بسازند. جناب اوجی، وزیر محترم 
نفت، الزامات 1۶0 میلیارد دلار سرمایه گذاری و معنی آمایش 
سرزمین را صریح اقلا در جلسات تشریح بفرمایید، به بدنه هم 
بگویید گزارش های کارشناسی دقیق درباره آنها تهیه کنند. 

همین که تا این حد هم گفتید خوب است، بیش باد.

 محمد فاضلی 
 استاد دانشگاه

      بدانیم براي چین و روسیه»رابطه با آمریكا«  
   مهم تر از »ایران« است  

»آرمان ملی« از آغاز اجلاس جهانی 
مبارزه با تغییرات آب  و هوایی 

سازمان ملل متحد گزارش می کند:  

روايت »زخم هاي 
ايران«  محيط زيستي ِ

در اجلاس گلاسكو 

صفحه9

صفحه 5

مراسم تشییع پیكر »ایران درودی« 
برگزار شد 

  وداع با بانوی 
نورو بلور

 درخواست نمایندگان همزمان 
با رشد شاخص؛  

محاکمه یقه سفیدها، 
 بازار بورس 

را احیا نمی کند

 

 موفقيت و شكست 
 هر رئيس جمهور 

 در سياست خارجی 
»جنبه ملی«دارد 

دکتر سید حسین موسویان در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
سید جلال ساداتیان 

 خطر اجرای طرح B در مورد 
صفحه 6برجام وجود دارد

حسن روشن 
 دلیل زیان ده  بودن 

صفحه11سرخابی ها 

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : علی اصغر زرگر

   مساله اروپا و 
احیای برجام

رضا سیمبر

 دیپلماسی 
محیط زیست

کوروش الماسی

 سیاست 
و زندگی
ونوس بهنود

 هیس، بایست 
و فریاد نزن

صفحه 6

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

صفحه 4

آرمان ملی: اکثــر مــردم دنیا، 
چشم شان به اجلاس جهانی مبارزه 
با تغییرات آب وهوایی سازمان ملل 
متحد اســت. هرچند که رهبران 
»گروه بیست« طی روزهای اخیر در 
ایتالیا گرد هم آمدند، ولی نتوانستند 

به توافقی در خصوص ...

صفحات 6 و 7

ادامه  صفحه7ادامه  صفحه12

 


